PPEFEITUPIA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
Es'eo bo EsPírIITo sANTo

LEI N° 984 Í 2010

AUTORIZA REALIZAR DESPESAS COM A
PRONIOÇAO DE lCAMPEONATOS EIOU EVENTOS
MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA,
I-stat ~ do Espirtto Santo. faço saber que a Cãmara
IvlunIcI-oal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 15 - Fica o 'Poder ExecutIv Iv"II.IrIIpal autorizado a adquirir os materiais
descritos nos Anexos l. II. til e Iv' desta LeiOpara utilizar. doar e/ou premiar aos clubes e
atletas participantes dos cznnreow. :s e'I.u eventos esportivos municipais que serão t
realizados no ano de 20-11.

Parágrafo UI Ico - O vaio: a s
In nec

eI destinado para a aquisição dos materiais
sera de ate RS 12.500.00I(doze mil e o_I.. .tos feeai s).

IArt. 2° - Oo era o 'Exec ativo Iv'I Ini .Ipai realizar despesa com o pagamentod
de arbitragem para os jogos cio armar' att; no IIalor de até R$ 1 50000 (um mil e
quinhentos reais).

Art. 3OJ - Os recursos necessarios para a realização das despesas
constantes desta Lei1 correrão a conta de dotações orçamentárias constantes do
Orçamento Anual do Municipio.

Art. 40 - Esta Iei entra em vigor na data de sua publicação

PUBLIQUE-SE E CUIII'IPRA-SE

Gabinete do Preta: IfuPIpol de Aguia Branca - ES em 20 de dezembroI
de 2010

tg' 'IfI

ANGELO ANTONIO CORTÉLETTI
.prerešto .I'Iurzicipal

_I'
_ _.I-"

RUA VICENTE PISSINAT! T «IA-GUIA EF'IAN-ÍÊ.-“-I- EE- -BFII-'ISIL - CIEP l`~=¬ -- CIR-t3- T'š'IIE 44'" ITI? - TELEFAX IÊI'I 3I45-135I _ E- MAIL pmabe sIÍÊIII"grrf'n r”